農管學程 108學年度第 3次學程事務會議紀錄，頁 1

國立嘉義大學農場管理進修學士學位學程 108學年度第 3次學程事務會議 紀錄

開會時間：中華民國 109年 01月 16日(星期四)上午 11時 0分至 下午 1時 0分

開會地點：本校蘭潭校區國際交流學園 3樓 A20-310會議室

主    席： 黃 0理 主任                             紀錄:李 0樺

出（列）席人員：

。

壹、 主席致詞：首先還是感謝各位委員出席今天的會議，感謝大家在期末行程忙碌之餘撥冗出席

          今天的會議，也謝謝大家這一學期以來對農管學程的協助。

貳、 工作報告：

一、 109學年度招生時程如下表，招生名額仍為 80名，將於 109年 1月 17日開始接受網路

報名作業，請各位委員持續關注與協助相關事宜。

二、本校 109學年度進修學制學士班轉系名額與審查標準自即日起開放查詢，轉系申請網路開放時

間：自109年3月 2日(星期一)起至108年 3月6日(星期五)止，本學位學程提供3年級(107

學級)轉入名額1名，相關規定如下表示。

學系組別 農場管理進修學士學位學程 不分組

可供轉系年級 3

名額 1

農管學程 108學年度第 3次學程事務會議紀錄，頁 2

轉

系

審

查

標

準

學業成績
筆試部分，採計申請人就讀本校第 1 學年第 1學期國文、英文分數，依

權重給分。 1.國文(20%) 2.英文(20%)

必須修過之專業科目及學分 無

轉系考試科目

一.初試:30% (一)書面資料審查 60%，說明:就規定繳交表件加以審查。

規定繳交表件如下: 1. 各級政府機關、高中職（含）以上學校或農業

相關團體推薦書 1份 2. 最高學歷歷年成績單（含班級排名百分比）

3. 學習計畫（含自傳、申請理由和入學後修讀計畫） 4. 從事農業工

作經驗年資證明 5. 專業證照、獲獎紀錄 6. 本人和直系血親自有土地

證明或租賃證明影本 7. 其他有利審查之資料（含原住民或離島考生者

請提供戶籍謄本） (二)筆試部分，採計申請人就讀本校第 1學年第 1

學期國文、英文分數，依權重給分。 1.國文(20%) 2.英文(20%) 說明:

申請人均就讀本校各系，大一國文、英文均為全校共同必修科目，教材

與授課老師均由語言中心統籌，分數有一致的標準。 二.複試:70%

(一)實地訪查 50%，說明:至考生家庭實地訪查，詳細時間由評審委員以

電話或其他方式另行聯絡。 (二)面試 50%，說明:詳細時間以電話或其

他方式另行聯絡。

備註
同分參酌順序: 初試:1.資料審查成績 2.國文成績 3.英文成績。 複試:1.實

地訪查成績 2.面試成績 3.資料審查成績 4.國文英文總成績。

查詢電話 05-2717402

三、本學位學程 109年度評鑑分組，如下表。

項目 負責老師 協助老師

項目一：系所發展、經營及改善 黃 00 郭 00、朱 00、秦 00

項目二：教師與教學 包 00、林 00 陳 00、馮 00、連 00

項目三：學生與學習 盧 00 柯 00、侯 00、王 00、江 00

決定: 洽悉。

參、 提案討論：

※提案一

案由：本學位學程主任遴選作業(108學年度第2學期起)，提請討論。

說明：

一、依農學院 109年 1月 13日通知(如附件一，頁 1)辦理，本學程黃主任簽奉校長核准自 109年 2月

1日起免兼本學位學程主任，請依本校系所主管遴選續任及去職辦法啟動學程主任遴選作業。

二、本案依「國立嘉義大學系所主管遴選續任及去職辦法」及「國立嘉義大學系所主管遴選作業流程」

辦理，如附件二，頁 2-5。

三、 國立嘉義大學系所主管遴選續任及去職辦法第三條：各系所主管出缺時，應由各該出缺之系所務

會議先予決定候選人啟事、候選人推薦表、自行推薦表及候選人資料表之內容，並循行政程序簽

奉院長、校長同意後，始得由學院公開徵求主管候選人。

四、 國立嘉義大學系所主管遴選作業流程：

(一)候選人啟事應至少包括主管任期、資格條件、應檢附資料、截止收件日期及承辦人聯絡方式等。

(二)有關候選人啟事、候選人推薦表、自行推薦表及候選人資料表相關範本，由人事室網頁下載修正

草案（如附件三，頁 6-12），並依下列時程，將資料送達農學院辦理第二階段主管遴選。

(三)109年 1月 18日前依行政程序簽奉院長、校長同意後，將候選人啟事、候選人推薦表、自行推薦

表及候選人資料表等電子檔送農學院，辦理公開徵求作業。

(四)109 年 2 月 14 日前將（1）學程事務會議第一階段初選產生之主管候選人二至四人資料及會議紀

錄。（2）學程事務會議以無記名投票方式就學程事務會議委員代表內專任講師以上（含）之非為

第二階段候選人中，推舉產生第二階段主管遴選委員專任教師代表 3人名單及學程事務會議紀錄

送院辦，俾便辦理後續工作。

農管學程 108學年度第 3次學程事務會議紀錄，頁 3

決 議：

一、收件截止日訂於 109年 2月 11日（星期二），候選人啟事、候選人推薦表、自行推薦表及候選人

資料表等修正後通過，簽請校長同意後並公告。

二、本學位學程決議不推薦主任候選人，若院要求推薦候選人則將事務委員內符合資格之名單送院。

三、第二階段候選人中，推舉產生第二階段主管遴選委員專任教師代表 3 人分別為盧 00 教授、郭 00

助理教授、馮 00講師，候補委員依序為林 00助理教授。

※提案二

案由：本學位學程 109年度品質保證認可作業內部評鑑訪評委員名單，提請追認。

說明：

一、農學院信箱告知 109 年 1 月 10 前回覆各系所學位學程 109 年度系所學位學程品質保證認可作業

內部評鑑訪評委員建議名單，由院長圈選 3人，名單如附件四，頁 13。

二、本學位學程自評日期擬定為 109年 5月 6日(星期三) 。

決 議：照案通過。

肆、 臨時動議：無。

伍、 建議事項:

※建議人:馮淑慧委員

事由:有關本學位學程三年級個別作業實習課程，是否可以強化課程核心、架構及增加學生實習場

     地。

決定:除目前本學位學程實習農地外，另爭取校內其他場所以供學生使用，預計 5月中旬舉行學生

     個別作業實習成果展售會或農管週形式呈現，請個別作業實習授課教師協同本學位學程事務

     委員討論各項具體後續事宜。

※建議人:侯金日委員

事由:日前有多間農場詢問本學位學程學生是否有相關課程可以進行實習一年或合作機制，以利農場

     經營的傳承，建議可媒合相關農企業舉行說明會，以提供學生在寒暑期校外實習及四年級自家

    農場實習時有更多選擇機會。

決定:請各位委員提供有意願合作之農業單位，名單送至辦公室進行整合後，於下次會議時繼續討

     論，另請辦公室製作感謝狀發送有進行合作或參訪之農業單位。

※建議人:黃文理主任

事由:希望推動農管學程全年級學生不同產業類群社群，類似社團或研究社概念，透過不同年級同學

間有相似家族產業的交流平台與學習，讓學生們能更快融入自家農場相關產業，促進同學間的

交流與經驗傳承。

決定:請包慧俊委員先徵詢各位委員的建議協助建立不同產業類別項目，於下次會議時討論確定並提

供下學期一開學的學程主任時間宣導與分組。

陸、 散會：下午 1時 0分。